
A Prefeitura de Saquare-
ma, por meio da Secretaria 
Municipal de Esporte, Lazer 
e Turismo, vai realizar neste 
sábado, 08, um amistoso de 
Beach Soccer na Praia de 
Itaúna. 

O evento contará com a par-
ticipação da Seleção Brasi-
leira Master, além da Sele-
ção de Saquarema. Os times 
farão a abertura das ativida-
des esportivas do Festival de 
Verão 2022.

Participe! A entrada é gratui-
ta!

Mais informações sobre o 
Festival de Verão podem ser 
obtidas no site saquarema.
rj.gov.br.

           DIÁRIO OFICIAL 
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano IV | Nº 805 | Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

AMISTOSO DE BEACH SOCCER ABRE 
PROGRAMAÇÕES DO FESTIVAL DE VERÃO



   D.O.S

02

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PREFEITA
Manoela Ramos de Souza 

Gomes Alves

VICE-PREFEITO
Rômulo Carvalho de Almeida

Procurador-Geral do Município
Claudius Valerius Malheiros Barcellos

Secretário Municipal de Finanças
Águido Henrique Almeida da Costa

Controlador Geral do Município
Marco Aurelio Sampaio Leite

Secretário Municipal de Planejamento
Ricardo de Almeida Blanco

Secretário Municipal de Urbanismo
Felipe de Oliveira Araujo

Secretária Municipal de Gabinete
Patrícia dos Reis Silva 

Secretário Municipal de Governo
José Carlos Martins

Secretário Municipal de Saúde
João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de 
Administração, Receita e Tributação

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de 
Meio Ambiente

Gilmar Rocha de Magalhães

Secretário Municipal de Transporte 
e Serviços Públicos

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa

Secretário Municipal de
Comunicação Social

Nilson da Costa Cardoso Júnior

Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social

Daniele Borges dos Santos Vignoli

Secretário Municipal de Agricultura, 
Abastecimento e Pesca

Wellington Magalhães de Matos

Secretária Municipal da Mulher
Marcia de Almeida Silva Azeredo

Secretário Municipal de Segurança 
e Ordem Pública

 Evanildo Andrade dos Santos

Secretário Municipal de Educação 
Antonio Peres Alves

Presidente do Instituto de Benefícios 
e Assistência dos Servidores de 

Saquarema – IBASS
Nilmar Epaminondas da Silva

Secretária Municipal de 
Obras Públicas

Priscilla Barroso Poubel

Secretária Municipal de Gestão, 
Inovação e Tecnologia

Élida da Silva Alves

Secretário Municipal de 
Esporte, Lazer e Turismo

Rafael da Costa Castro

Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Econômico 

Anderson Siqueira Moura

Secretário Municipal de Cultura
Manoel Vieira Gomes Junior

Secretário Municipal de Infraestrutura
Danilo Goretti Villa Verde

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA

Expedido pela Secretaria Municipal 
de Comunicação Social

Operadores do DOS:
Ewerton Carvalho / Renê Alcantara

Para mais informações acesse: 

dos.saquarema.rj.gov.br
www.saquarema.rj.gov.br

facebook.com/PrefeituradeSaquarema

Telefones: 
Prefeitura: (22) 2655-6400
Ouvidoria: (22) 2655-6401

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei 1.715/2018, e 
regulamentado pelo Decreto 1.822/2018

SUMÁRIO

Atos da Prefeita........................................................03

Avisos, Editais, Extratos e Termos de Contrato.......13



   D.O.S

03

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 02 
DE 03 DE JANEIRO DE 2022

 (Publicado no D.O.S. Edição nº 802 
em 03 de janeiro de 2022).  

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE 
Nomear as pessoas abaixo relacionadas, 
para exercerem os respectivos cargos e 
símbolos, vinculados a Secretaria Munici-
pal de Educação,  produzindo seus efei-
tos com data retroativa a partir de 01 de 
janeiro de 2022.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 03 de janeiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita
*Republicado por Incorreção

PORTARIA Nº 03 
DE 03 DE JANEIRO DE 2022

(Publicado no D.O.S. Edição nº 802 

em 03 de janeiro de 2022).  
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE 
Nomear as pessoas abaixo relacionadas, 
para exercerem os respectivos cargos e 
símbolos, vinculados a Secretaria Munici-
pal de Educação,  produzindo seus efei-
tos com data retroativa a partir de 01 de 
janeiro de 2022.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 03 de janeiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita
*Republicado por Incorreção

PORTARIA Nº 09 
DE 05 DE JANEIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Fabio Pinheiro dos Santos, ma-
trícula nº 960810-1, do cargo comissiona-
do de Agente de Trânsito, Símbolo DAT-4, 
vinculado à Secretaria Municipal Trans-
porte e Serviços Públicos, produzindo 
seus efeitos com data retroativa a partir 
de 31 de dezembro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 05 de janeiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 10 
DE 05 DE JANEIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Marcelo Pinheiro dos Santos, 
para exercer o cargo comissionado de 
Agente de Trânsito, Símbolo DAT-4, vin-
culado à Secretaria Municipal Transpor-
te e Serviços Públicos, produzindo seus 
efeitos com data retroativa a partir de 01 
de janeiro de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 05 de janeiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 11 
DE 05 DE JANEIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso VI 
do art. 41 da Lei nº 97/93   (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário do Servidor 
João Bosco dos Santos, Trabalhador Bra-
çal, matrícula nº 47171-1, vinculado à Se-
cretaria Municipal de Transporte e Servi-
ços Públicos, pela exoneração por motivo 
de falecimento em 23/12/2021, de acordo 
com registro de óbito expedido pelo cartó-
rio do RCPN do 2º Distrito de Saquarema, 
registrado no Livro: 42-C, Folha: 5, Termo: 
14162, conforme processo administrativo 
nº 30/2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 05 de janeiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 12 
DE 05 DE JANEIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 

ATOS DA PREFEITA



   D.O.S

04

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I do 
art. 41 e art. 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de 
Saquarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário, pela exonera-
ção a pedido do Servidor Everton da Silva 
Costa, em 04 de janeiro de 2022, do cargo 
de Técnico de Enfermagem, matrícula nº 
7949-1, vinculado à Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme processo administra-
tivo nº 106/2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 05 de janeiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita
 

PORTARIA Nº 13 
DE 05 DE JANEIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Stheyllon Siqueira de Oliveira, 
matrícula nº 897116-4, pela exoneração a 
pedido, em 05 de janeiro de 2022, do car-
go comissionado de Assessor de Apoio 
a Eventos, Símbolo CCE-8, vinculado à 
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo, conforme processo administrati-
vo nº 127/2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 05 de janeiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 14 
DE 05 DE JANEIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Joao Pedro Rodrigues Moreira 
Silva, matrícula nº 960337-2, pela exone-
ração a pedido, em 31 de dezembro de 
2021, do cargo comissionado de Asses-
sor Adjunto de Gabinete, Símbolo CCE-8, 
vinculado à Secretaria Municipal de Ga-
binete, conforme processo administrativo 

nº 114/2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 05 de janeiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 15 
DE 05 DE JANEIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Guilherme Andrel Silva Ma-
chado, matrícula nº 959891-1, pela exo-
neração a pedido, em 31 de dezembro 
de 2021, do cargo comissionado de As-
sistente de Informática, Símbolo CCE-4, 
vinculado à Secretaria Municipal de Saú-
de, conforme processo administrativo nº 
22505/2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 05 de janeiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 16 
DE 05 DE JANEIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I do 
art. 41 e art. 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de 
Saquarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário, pela exonera-
ção a pedido da Servidora Silvana Cardo-
so Vieira, em 28 de dezembro de 2021, do 
cargo de Professor MG-1A, matrícula nº 
64505-1, vinculada à Secretaria Municipal 
de Educação, conforme processo admi-
nistrativo nº 22312/2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 05 de janeiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.155 
DE 31 DE DEZEMBRO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-

REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar, a pedido, a servidora Maria Olga 
Serafim Ramalho, matrícula nº 918113-3, 
do cargo comissionado de Diretor Adjunto 
de Arrecadação, Símbolo CCE-9, vincu-
lada à Secretaria Municipal de Adminis-
tração, Receita e Tributação, produzindo 
seus efeitos a partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 31 de dezembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita



   D.O.S

05

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA



   D.O.S

06

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA



   D.O.S

07

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA



   D.O.S

08

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA



   D.O.S

09

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA



   D.O.S

10

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA



   D.O.S

11

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA



   D.O.S

12

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA



   D.O.S

13

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2022

Objeto: contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento e abastecimento 
de combustíveis do tipo gasolina comum 
e óleo diesel S10, para atender a frota de 
veículos próprios e locados atrelados a 
Secretaria Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos, conforme processo admi-
nistrativo nº 16.331/2021.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 19/01/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 05 de janeiro de 2022.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa.
Secretário Municipal de Transportes e 
Serviços Públicos

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 002/2022

Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada, que tem por objeto a aquisição 
de materiais de expediente e papelaria, a 
fim de atender as necessidades dos servi-
dores do prédio da sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Saquarema – PMS, conforme 
processo administrativo nº 11.193/2021.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 20/01/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.

Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 05 de janeiro de 2022.
Hailson Alves Ramalho. 
Secretário Municipal Administração, Re-
ceita e Tributação

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 070/2021

Processo Administrativo nº 5.808/2021.
Modalidade: Tomada de Preços nº 
003/2021.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: J. Coutinho Construção Civil 
LTDA - CNPJ 27.187.938/0001-19.
Objeto: Contratação de empresa qualifi-
cada com fornecimento de serviços, ma-
teriais e técnicas construtivas que serão 
empregados na construção de uma UBS 
(Unidade Básica de Saúde), localizada no 
1º distrito do Município de Saquarema/RJ, 
onde atenderá no bairro Jardim Ipitangas.
Prazo de vigência: 16 (dezesseis) me-
ses.
Valor Total do Contrato: R$ 1.401.285,21 
(um milhão, quatrocentos e um mil, du-
zentos e oitenta e cinco reais e vinte e um 
centavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 10.301.0043.1.006; 
ND 4.4.90.51.02.00; 
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 03 de dezembro de 
2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 5.808/2021.
Contrato nº 070/2021.
Objeto: Contratação de empresa qualifi-
cada com fornecimento de serviços, ma-
teriais e técnicas construtivas que serão 
empregados na construção de uma UBS 
(Unidade Básica de Saúde), localizada no 
1º distrito do Município de Saquarema/RJ, 
onde atenderá o bairro Jardim Ipitangas.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.

2 – Ficam designados os servidores Cami-
la da Cunha Ferreira – matrícula 207144 
e Álvaro Luiz Ferreira Netto – matrícula 
960022-2, para exercer a função de fiscal 
do contrato n° 070/2021 do processo ad-
ministrativo n° 5.808/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 03 de dezembro de 2021. 
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO 

N° 014/2021
Processo Administrativo nº 4.142/2020.
Ref. Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de entrada de energia 
elétrica em edifícios próprios/públicos no 
Município de Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Imperium Logística, Co-
mex e Engenharia LTDA - CNPJ 
26.226.292/0001-79.
Objeto: Acréscimo ao valor do Contrato 
firmado entre as partes em 26/02/2021.
Valor do Termo Aditivo: R$ 123.235,72 
(cento e vinte e três mil, duzentos e trinta 
e cinco reais e setenta e dois centavos).
Valor do Contrato com o Aditivo: R$ 
1.024.631,49 (um milhão, vinte e quatro 
mil, seiscentos e trinta e um reais e qua-
renta e nove centavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 04.122.0003.2.003; 
ND 4.4.90.51.09.00;  
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 16 de dezembro de 
2021.
Priscilla Barroso Poubel.
Secretária Municipal de Obras Públicas

EXTRATO DE TERMO DE 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL E 

GESTOR DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 16.003/2021
Contrato nº 169/2021.

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO



   D.O.S

14

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Objeto: realização pela contratada de 
show com apresentação da banda blitz 
a realizar-se no dia 19 de novembro de 
2021, às 21:00 horas, com duração míni-
ma de 1h e 30 min., no Município de Sa-
quarema/RJ.
1 - Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Fica designada a servidora Vitó-
ria Castanheira de Melo – matrícula nº 
930491-1, para exercer a função de fiscal 
do contrato n° 169/2021 do processo ad-
ministrativo n° 16.003/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
4 - Termo de designação de gestor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
5 – Fica designado o servidor Márcio Ce-
sar do Nascimento – matrícula nº 960674-
1, para exercer a função de gestor do 
contrato nº 169/2021 do processo admi-
nistrativo nº 16.003/2021.
6 - Compete ao gestor do contrato o 
acompanhamento e verificação da confor-
midade da prestação do serviço, reequi-
líbrio econômico-financeiro, de incidentes 
relativos a pagamentos, de questões liga-
das a documentação, ao controle de pra-
zos de vencimento, de prorrogação e ou-
tros, a fim de que as normas que regulam 
a relação contratual sejam devidamente 
cumpridas, anotando em registro próprio 
as ocorrências e reportando-se à autori-
dade competente quando necessária pro-
vidência que não esteja ao seu alcance. 
Saquarema, 11 de novembro de 2021.
Manoel Vieira Gomes Junior.
Secretário Municipal de Cultura



   D.O.S

15

Ano IV ● Nº 805   
Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA


		2022-01-06T09:16:35-0300
	Brasil
	EWERTON MOREIRA DE CARVALHO SILVA
	Assinador Serpro




